



## Pressmeddelande

24 april 2012

Organiserade Aspergare (OA) protesterar mot överläkaren och rättspsykiatern Eva-Marie Lauréns uttalande om att Anders Behring Breivik skulle vara autistisk. Det finns inga uppgifter om att någon av de norska rättspsykiatrikerna efter ingående utredningar anser att Breivik är autistisk. Därför finner vi det högst olämpligt att en extern svensk rättspsykiatriker gör sådana här uttalanden, särskilt då dess innehåll underbygger missuppfattningar som redan cirkulerar om hur vi inom autismspektrum fungerar.

Till Breiviks autistiska personlighetsdrag räknas av Eva-Marie Laurén "okänslighet för andras lidande".

Den "nedsatta empati" som ingår i att vara autistisk innefattar dock inte okänslighet inför andras lidande (affektiv empati), som många tänker sig när man talar om "nedsatt empati" utan endast oförmåga att *förstå* vanliga människors känsloliv och uttrycken för detta (kognitiv empati).

Dessa missuppfattningar har ofta underblåsts, dels av uppmärksammande i media av att enskilda våldsbrottslingar råkar ha autismspektrumdiagnoser utan att det framgår om och i så fall hur detta skulle vara relevant för brotten ifråga, samt uttalanden som detta, om att ytterligare våldsbrottslingar utan diagnoser "verkar ha drag av" autism av något slag, vilket är till stor skada för oss.

Att vi som grupp ska tillskrivas okänslighet för andras lidande utifrån att vi har svårt att uppfatta och tolka vanliga människor, och att själva visa våra egna känslor, är både sårande och källa till ytterligare svårigheter för oss att fungera i samhället.

Johannes Sandquist,  
Ordförande, Organiserade Aspergare

### Om OA

*Organiserade Aspergare är en religiöst och politiskt obunden organisation som är representerad i hela Sverige. Vi är nu drygt 200 medlemmar och vi bildades för fyra år sedan då det visade sig att det behövdes en organisation för aspergare och andra högfungerande autister som också drevs av oss inom autismspektrumet.*

[www.aspergare.org](http://www.aspergare.org).